Российская Федерация
Совет Депутатов

Котовского сельского  поселения

Урюпинского  муниципального  района

  Волгоградская область

РЕШЕНИЕ

от 21.02. 2017 г.                                    №21 /52
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 21.07.2011 года № 14/38 Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов  Котовского  сельского поселения, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

      1.  В  решение Совета депутатов  Котовского сельского поселения от  21.07. 2011 г. №14 /38 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг внести следующие изменения и дополнения:
      1.1. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» отменить;
      1.2. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» отменить;
      1.3. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Подготовка градостроительных планов земельных участков» отменить.

        2. дополнить:

      2.1. Административный регламент муниципальной услуги по работе с обращениями граждан в администрации Котовского сельского поселения;
      2.2. Административный регламент муниципальной услуги «Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий»;

      2.3. Административный регламент муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования «Котовское сельское поселение»;

      2.4. Административный регламент муниципальной услуги  «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»;

       2.5. Административный регламент муниципальной услуги

 «Выдача разрешений на право торговли на территории сельского поселения»;

      2.6. Административный регламент муниципальной услуги

««Выдача АКТА обследования для предоставления в МСЭК для оформления инвалидности».

      3. Утвердить  прилагаемый  перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  Котовского  сельского  поселения Урюпинского  муниципального  района муниципальных  услуг и  предоставляются  организациям, участвующими  в предоставлении  муниципальных  услуг (далее перечень услуг), согласно приложению.

     4. Разместить  перечень  услуг, которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления  администрацией Котовского  сельского  поселения   Урюпинского  муниципального  района  муниципальных  услуг и  предоставляются  организациями,  участвующими  в  предоставлении  муниципальных  услуг  на  официальном  сайте  администрации  Урюпинского  муниципального  района.

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

     6. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Котовского

сельского поселения                                                                      Г.В. Иванова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

Котовского сельского поселения

От 21 февраля 2017 № 21/52

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг
1.  «Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»

2. «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно - коммунального хозяйства»

3. «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Котовского сельского поселения»
4. «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
 5. «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
 6. «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
7. «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
8. «Присвоение адресов объектам недвижимости»

9. «Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Котовского сельского поселения»:
1) удостоверение завещаний;

2) удостоверение доверенностей;

3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

4) свидетельствование копий документов и выписок из них;

5) свидетельствование подлинности подписи документов.
10. «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

11. По выдаче справок администрацией Котовского сельского поселения

12.  Рассмотрение  обращений граждан в администрацию
Котовского сельского поселения
13.  «Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий»

14. «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования Котовского сельского поселения

15. «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»
16. «Выдача разрешений на право торговли на территории сельского поселения»

17. ««Выдача АКТА обследования для предоставления в МСЭК для оформления инвалидности»